بحران اقتصادی ناشی از بی خردی دولتمردان، غارت و چپاول ثروت کشور توسط باندهای مافیایی قدرت و اختلاس های نجومی، در کنار تحریم های فلج کننده قدرت های امپریالیستی، اقتصاد کشور را به ورطه نابودی رساند. در نتیجه بیکاری، گرانی و تورم تشدید و عرصه بر زندگی اکثریت مردم بخصوص کارگران و زحمتکشان تنگتر شد.

ادامه درص ۲

## آ. د. ف. نین کاتبیین علانی

۲۸ فورال ۲۰۱۵ (۹ اسفند ۱۳۹۳) تاریخیده آ. د. ف. نین مرکزی کمیته سینین نوبه دن کنار پلنومو کچیریلیمیشدیر. پلنوم دا بیرینجی، آ. د. ف. مرکزی کمیته سینین وفات ایتمیش صدری یولدش امیرعلی لاهرودی و باشقا وفات ایتمیش مرکزی کمیته عضولرینین خاطره لری بیر دقیقه لیک سوکوت لایاد ایدلیمیشدیر.

در عراق نیز تشکیل دولتی فدرال مسئله روز شده و مورد مذاکره قرار گرفته است و در قانون اساسی آینده عراق یقینا این مسئله انعکاس خواهد یافت. بدین ترتیب مشاهده می شود که در حل مسئله ملی هر دو عامل داخلی و خارجی نقش ایفا می کنند.

## یولداش واله قلی زاده

آذربایجان دموکرات فرقه سینین یئنی صدرین بیوقرافیاسی یولداش واله قلی زاده رضا اوغلو 21 اردیبهشت 1317 (10 مای 1938) تاریخینده اردبیل شهرینین «خوروزلو» کتدینده اکینچی بیر عایله ده آنادان اولوب.

اونون آتاسی رضا قلی زاده حسی اوغلو 1290- جی (1911) ایلینده اردبیلین «آق ایمام» کتدینده اکینچی عایله سینده آنادان اولموشدور. او، جاوانلیغیندا یاخین قووم لاری ایله باکی یا گدیپ و 1317- جی (1938) ایله قدر باکی نین «ایچری شهر» محله سینده یاشاییب و نفت صنایع سینده فعله ایشله ییب.

یولداش واله قلی زاده ائله همان آز یاشیندان آتاسینین یولو ایله اددیم آتدی و «هامارکنده» محالینین تشکیلات صدری صفر بابا بندی ایله تشکیلاتی ایشلرده امکداشلیغا باشلادی. او، اردبیل محالینین کسگین ساختاسیندا، صفر بابانین سفارشی ایله فرقه فدائی لرینی مختلف ایستقامت لرده مشایعت اتمیش و آتاری کنده قایتاریردی. بونا گوره ده همیشه صفر بابا طرفیندن آلفیشلانیردی. 1325- جی ایلین آذر آیندا (دکابر 1946)، 21 آذر حرکتی داخلی و خارجی ارتجاعی قوه لرینین بیرگه امکداشلیغی نتیجه سینده تاپدالاندی. شاه اوردوسونون ضابترلی قلی زاده لرین کنده کی اونیته هجوم ائتدیلر. اونلار واله یین آتاسینی توتوب نامعلوم ایستقامته گوندردیلر و انولرینی ویران ائتدیلر، آناسی و باجیلارینی یاخین قووم لار گیزلندیلر. یولداش واله ایسه کیچیک قارداشلاری ایله کسگین ساختا و قارلی گنجه ده قاپی و پنجره لری سیندیرلمیش بیر اوتاقدا گیزلنمه لی اولدولار. سابهیسی سحر و اختی، یولداش واله باشا دوشدو کی، هر ایکی بالاجا قارداشلاری ساختادان دنوب هلاک اولوبلار.

جوخ ایشگنجه لره معروض قالان، 3 ایل عذاب - انیت دن و قاچاق یاشیان دان سونرا، نهایت واله یین آتاسی تعقیب لردن یابیناراق، 1328- جی ایلین آذر آیندا (دکابر 1949)، عایله سی ایله بیرلیکده «بیله سوار» طرفیندن سووت آذربایجانینا مهاجرت ائتدیلر.

اونلار شامخی رایونوندا اوزومچولوک ساوخوزوندا مسکون لاشدیلار.

یولداش واله قلی زاده اورتا مکتبی همین یرده بیتیردی و 1338 (1959)- جی ایلده قوبا شهرین کند صنایع یین عالی تخنیکوموندا اکینچیلیک شعبه سینده داخل اولدو. او، تحصیل و اقی نمونه وی طلبه کیمی خاچماز محالیندا اولان قوسارچای علمی - تجربه شعبه سینده کیچیک علمی ایشلرده ایشله میشدیر. 1343 (1964)-نجی ایلده واله قلی زاده تخنیکومو بیتیردیکدن سونرا، ساعتلی صابیرآباد منطقه سینده نظامی ادینا کالخورزدا باش کشاورزی مهندسی وظیفه سینده ایشه باشلادی. یولداش واله قلی زاده ائله طلبه و اختیندان اجتماعی،

واله قلی زاده عایله لیدیر و 5 اوشاغی وار.

## مصاحبه با رفیق واله قلی زاده